
UCHWAŁA NR XXVIII/307/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego
z 2008 r., Nr 31, poz. 427 i Nr 165, poz. 2652, z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 155, poz. 1938, 
z 2011 r. Nr 122, poz. 1031 oraz z 2015 r. poz. 2884) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza za 2016 r. stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 1 z 18



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/307/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia 
i posiada osobowość prawną.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 
bibliotecznych

W 2016 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie
2 790 565,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020 (w wysokości 54 089,00 zł). W roku 
sprawozdawczym bardzo ważnym zadaniem stawianym w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała 
potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również popularyzować 
aktualne trendy w literaturze – nowych autorów i ich twórczość.

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD
z licencją oraz audiobooków.

Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami w ramach konsorcjum zawarła 
porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na platformach 
ibuk.pl. i Legimi. W bazie ibuk.pl. udostępnionych on-line jest 1451 tytułów podręczników 
akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin wiedzy 
opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi. 
udostępnionych on-line jest 18000 tytułów książek głównie beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej oraz w Filiach nr 1, 3, 4 i 7. W Czytelni Biblioteki 
Głównej od października 2016 r. czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni 
międzybibliotecznej ACADEMICA, której zasób wynosi ok. 1 700 000 książek i czasopism
o tematyce naukowej, który jest nieustannie powiększany.

Zakupy

Zakup księgozbioru w 2016 r.:

łącznie zakupiono 8140 woluminów za kwotę 186 110,71 zł w tym:
- ze środków własnych – 5 718 wol. za kwotę 132 040,53 zł,
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2 422 wol.

za kwotę 54 070,18 zł.

Ponadto zakupiono 432 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 11 059,08 zł,
w tym:

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 2 z 18



- ze środków własnych – 431 wol. za kwotę 11 040,26 zł,
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 1 jednostka za 

kwotę 18,82 zł

Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. 
W 2016 r. wskaźnik ten wyniósł 10,99  książki na 100 mieszkańców.

Stan księgozbioru na koniec 2016 r. wynosił 254981 woluminów.

Prenumerata

W 2016 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 130 tytuły czasopism, wśród których  
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej.

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych

W 2016 r. zarejestrowano 11 060 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne:

- osoby uczące się 4 362
- osoby pracujące 3 466
- pozostali 3 232

i w różnych grupach wiekowych:
- do lat 5 193
- 6 – 12 lat 1 573
- 13 – 15 lat 880
- 16 – 19 lat 1 036
- 20 – 24 lat 906
- 25 – 44 lat 2 637
- 45 – 60 lat 2 032
- powyżej 60 lat 1 803

W 2016 r. udostępniono na miejscu 64 626 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 419 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 41 258 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 238666 książek i czasopism oraz 9 673 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 137 988 odwiedzin 
czytelników.

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 3 z 18



Księgozbiór gromadzony w bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu  
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury – kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur również literatury 
w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim i rosyjskim. 
Studenci poszukują książek związanych z wybranym kierunkiem studiów, m.in.: pedagogiką, 
turystyką, logistyką, finansami publicznymi, samorządem terytorialnym.

Obserwuje się także zainteresowanie prasą codzienną, tygodnikami społeczno-
politycznymi oraz o tematyce komputerowej i ekologicznej, a także czasopismami 
obcojęzycznymi.

Wypożyczenia międzybiblioteczne

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brak było w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzono na życzenie czytelnika z innych książnic: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Biblioteka Uniwersytecka 
w Warszawie, Biblioteka Jagiellońska Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Akademia 
Muzyczna w Poznaniu, Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu, Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu, Biblioteka Sejmowa w Warszawie, 
Biblioteki Narodowej w Warszawie, Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety 
Zawackiej w Toruniu, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Mariana Rejewskiego 
w Bydgoszczy. Czytelnik pokrywał koszty przesyłki książek korzystając z nadesłanych 
woluminów tylko na miejscu w Czytelni. W 2016 r. wysłano i zrealizowano 42 rewersy na 
81 książek.

Miejska Biblioteka Publiczna w Podkowie Leśnej zwróciła się do inowrocławskiej 
biblioteki o wypożyczenie książek z naszych zbiorów.

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór 
pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu.

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej, jako pomoc w terapii. Filia nr 12 oprócz książek 
czarnodrukowych gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in.na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne.

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 4 z 18



W 2016 r. Filia nr 12 zorganizowała 212 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 7 365 osób.

Działalność informacyjna

W 2016 r. w dalszym ciągu wprowadzano do katalogu komputerowego „SOWA” 
księgozbiór zakupiony przed 1995 r., a nowości wydawnicze rejestrowane były na bieżąco 
przez pracowników Działu Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów.

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych.

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach, konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową, w której znajduje się 6 220 obiektów
i która jest systematycznie powiększana o czasopisma i materiały regionalne.

W 2016 r. odnotowano 10 660 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej oraz
36 280 kliknięć  na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki były katalogi: kartkowy centralny 
wszystkich zbiorów oraz on-line na stronie internetowej. W 2016 r. udzielono łącznie 60 325 
informacji.

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu
do Internetu.

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
facebook, na którym na bieżąco umieszczane są wszelkie informacje dotyczące działalności. 
Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska współpracowała z lokalnymi mediami, Radiem 
„PiK” oraz TVP Bydgoszcz, które na bieżąco informowały o imprezach organizowanych
w Bibliotece.

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy
o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

W 2016 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 1 924 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od 1893 r. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w liczbie 131 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 14 219 jednostek. W 2016 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego.

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 5 z 18



Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji (Urząd 
Miasta  Inowrocławia, drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. 
dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, 
materiały informujące o aktualnych wydarzeniach z życia miasta i regionu.

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście.

Działalność upowszechnieniowa

W 2016 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano 1 088 
różnorodnych imprez upowszechnieniowych, w których uczestniczyło 31 801  osób, m.in.:

- spotkania autorskie – 32, liczba uczestników – ponad  3 023
- lekcje biblioteczne, wycieczki – 158, liczba uczestników – 3778
- konkursy – 28, liczba uczestników – 795
- zebrania czytelnicze – 218, liczba uczestników –  2 604
- dyskusje nad książką – 48, liczba uczestników – 456
- spektakle teatralne – 16, liczba uczestników – 1 903
- warsztaty teatralne – 5, liczba uczestników – 300
- głośne czytanie – 15, liczba uczestników – 463
- warsztaty plastyczne – 63, liczba uczestników – 1 052
- spotkania z filmem – 37, liczba uczestników – 1 217
- warsztaty językowe – 80, liczba uczestników – 1 088
- warsztaty muzyczne – 18, liczba uczestników – 463
- pracownia literacko-artystyczna - 84, liczba uczestników – 900
- koncerty – 4, liczba uczestników – 365
- wystawy – 20, liczba odwiedzających – ok. 8 078
- inne – 262, liczba uczestników – ponad 5316.

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba uczestników tych przedsięwzięć.

Do najważniejszych imprez w 2016 r. należały:

„Wiele hałasu o Szekspira” - zajęcia zrealizowano w ramach projektu 
dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

- „Dzieła wszystkie Szekspira” – spektakl kabaretowy w wykonaniu Polish 
Szekspir Company zorganizowany w Teatrze Miejskim ul. Plac Klasztorny 2,

- Scenka teatralna – odegrana w Muszli Koncertowej w Solankach – oparta
na scenie drugiej aktu II (tzw. scenie balkonowej) „Romea i Julii”,

- „Tańcz i walcz… z Szekspirem” – spektakl Zespołu Tańca Dawnego „Gratia 
Iuvenis” oparty na repertuarze popularnym na dworach królowej Elżbiety I i Jakuba II, 
połączony z warsztatami tanecznymi i nauką podstaw dworskiej etykiety, przeplatany 
pokazami i warsztatami szermierczymi zorganizowany w Muszli Koncertowej
w Solankach,

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 6 z 18



- Multimedialna lekcja szekspirowska w języku angielskim dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, prowadzona przez instruktora z Gdańskiego Teatru 
Szekspirowskiego,

- „Szekspir, czyli postmodernizm” – prezentacja adaptacji filmowej „Burzy” 
Szekspira, charakteryzującej się postmodernistyczną grą form i znaczeń. Po projekcji 
dyskusja moderowana przez Łukasza Oliwkowskiego,

- „Jacek Kawalec śpiewa Szekspira” – koncert wokalisty wykonującego utwory 
skomponowane do sonetów Szekspira,

- „Szekspir rozstrzygnięty!” – impreza, podczas której rozstrzygnięto dwa 
konkursy:

- fotograficzny „Focić czy nie focić? Oto jest zagwozdka!”,
- krzyżówkowy „Krzyżówka z Szekspirem”.

„Eko-dzieciaki – III” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w ramach planowanych działań zorganizowano:

- IV edycję konkursu ekologicznego pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” dla 
uczniów szkół podstawowych,

- cztery warsztaty ekologiczne poprowadzone przez pracowników dydaktycznych 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Ekologicznej,

- spektakl o tematyce ekologicznej w wykonaniu aktorów z Teatru „Frajda”
z Torunia,

- warsztaty plastyczne, które przybliżyły zagadnienia związane z ochroną 
środowiska,

- spotkanie autorskie z Adamem Wajrakiem  - działaczem na rzecz ochrony 
przyrody, dziennikarzem, autorem artykułów i książek o tematyce przyrodniczej,

- zakup materiałów edukacyjnych.

Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny X” wspólnie 
z Kołem SBP:

- spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży,
- spotkania teatralne dla dzieci prezentowane przez Teatr „Frajda” z Torunia, 

Studio Małych Form Teatralnych ART-RE z Krakowa,
- warsztaty muzyczne prowadzone przez muzyków z Filharmonii Pomorskiej                           

w Bydgoszczy,
- cykl warsztatów plastycznych prowadzonych przez Maję Żmudę „Kulturowo 

MI”,
- „Noc z Andersenem” – całonocna impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat 

lubiących bajki, baśnie, konkursy i zagadki,
- „Czytamy słuchając” – konkurs literacki dla czytelników niepełnosprawnych.

Zadania realizowane w ramach projektu „Apetyt na zdrowie!”

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 7 z 18



Spotkania zorganizowane przez Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza w ramach 
konkursu grantowego, edukacyjnego programu „1000 pierwszych dni dla zdrowia”, 
zainicjowanego przez Fundację NUTRICIA

- „Przepis na zdrową ciążę” - warsztaty przeznaczone dla kobiet w ciąży oraz 
rodziców i opiekunów dzieci do 1. roku życia. Zajęcia prowadziła Katarzyna Buszkiewicz 
- dyplomowany dietetyk oraz instruktor prowadzący ćwiczenia w ramach zajęć „Aktywna 
ciążą”,

- „Piknikowy Alfabet Witaminowy” - rodzinna zabawa plenerowa na placu zabaw 
Żłobka Miejskiego „Maja”. W pikniku udział wzięły m.in.: aktorka, propagatorka 
zdrowego żywienia - Monika Mrozowska, dietetyk - Katarzyna Buszkiewicz oraz 
ratownik medyczny – Radosław Manerowski,

- „S.O.S. karmienia piersią” - spotkanie dla młodych mam połączone 
z warsztatami masażu Shantala prowadzone przez Beatę Gezelę – położną, 
certyfikowanym doradcą laktacyjnym ze Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika 
Błażka
w Inowrocławiu,

- „Ratunku – niejadek!!!” - warsztaty prowadzone przez psycholog Joannę 
Gronowską z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Inowrocławiu oraz Sylwię 
Tadrowską – edukatora żywieniowego programu „Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy”,

- „Co nowego w menu?” - spotkanie z edukatorem żywieniowym programu 
„Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy” - Sylwią Tadrowską na temat rozszerzania diety 
niemowlaka,

- „Apetyt na zmiany” – cykl krótkich filmików edukacyjnych, w których 
specjaliści (dietetyk, doradca laktacyjny) przedstawili najważniejsze zagadnienia związane
z żywieniem kobiet w ciąży oraz dzieci do pierwszego roku życia.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – koncert piosenki francuskiej w wykonaniu 
Justyny Bacz i akordeonisty Klaudiusza Barana

Ferie zimowe w dniach 18 – 29.01.2016 r.

W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu zostały 
zorganizowane zajęcia dla dzieci przebywających w domu w czasie ferii zimowych. Do 
najważniejszych zajęć organizowanych pod wspólnym hasłem „Zimowe laboratorium 
kreatywnej zabawy” należały:

- „Robotyka” – uczestnicy warsztatów poznali projektowanie, budowanie oraz 
programowanie robotów od podstaw, stworzyli własne konstrukcje,

- „Eksperymenty naukowe” – zajęcia dla dzieci, podczas których instruktorzy
w przystępny sposób przekazali na zasadzie prostych doświadczeń i eksperymentów, 
praktyczną wiedzę z dziedziny fizyki i chemii,

- Spotkanie Klubu Miłośników Książki i Filmu Fantastycznego – spotkanie 
zorganizowane z okazji 5-lecia powstania Klubu,

- Warsztaty rysowania mangi – prowadzone przez Karolinę Kaźmierkiewicz.

Ponadto prowadzono zajęcia:

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 8 z 18



Poniedziałki – głośne czytanie wierszy, opowiadań i fragmentów powieści, 
wykonywanie ilustracji do przeczytanego tekstu, quizy i rebusy czytelnicze, zabawy 
plastyczne oparte o znane teksty literackie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, rebusów, 
zabawy słowne, zagadki z niespodziankami, inscenizacje tekstu literackiego na przykładzie 
wierszy dla dzieci.

Piątki – zabawy ruchowe aktywizujące i integrujące dzieci oraz na koncentrację 
uwagi, zajęcia z animacji twórczej, turnieje zespołowe, zabawy z wykorzystaniem chusty 
animacyjnej (KLANZA), gry muzyczne, zajęcia manualne, kalambury i gry planszowe.

Poza wyznaczonymi dniami i godzinami dzieci miały możliwość bezpłatnego 
surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i edukacyjnych.

W trakcie ferii zimowych we wszystkich filiach bibliotecznych zorganizowano 
łącznie 27 różnorodnych zajęć, w których uczestniczyło 325 dzieci.

Obchody Tygodnia Bibliotek
- „Głowa nie od parady XI Turniej Międzybiblioteczy” – drużyny reprezentujące 

poszczególne filie rywalizowały o Puchar Przechodni Dyrektora Biblioteki Miejskiej              
im. Jana Kasprowicza,

- spotkanie z Edytą Zarębską - autorką książek dla dzieci,
- Finał XXV edycji konkursu czytelniczego „Wielka Gra”,
- spotkanie z Wojciechem Cesarzem i Katarzyną Terechowicz – autorami książek 

dla dzieci, przygotowane dla młodszych czytelników
- „Turniej Sportowy” -  spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów teatru „Frajda”

z Torunia,
- spotkanie autorskie z Jackiem Piekarą – pisarzem fantasy, dziennikarzem 

i redaktorem czasopism o grach komputerowych, a także redaktorem naczelnym 
czasopisma "Fantasy".

„Noc z Biblioteką”

4.06. Teatr Miejski
- kiermasz książek dla wszystkich miłośników niskich cen oraz loteria fantowa 

przygotowana przez bibliotekarzy inowrocławskiej książnicy,
- akcja „Przynieś książkę”,
- przedstawienie teatralne „Edukacja Rity” w reżyserii Tomasza Mędrzaka, 

kultowa sztuka angielskiego autora Willy'ego Russella,
- występ inowrocławskiego kwartetu muzycznego „Polifonika” w składzie: 

Agnieszka Gliwińska (vocal), Dariusz Jaskrowski (klawisze), Robert Dąbrowski (bas), 
Łukasz Oliwkowski (perkusja).

Atrakcje dla dzieci:
- zajęcia literackie z wykorzystaniem nowości  wydawniczych,
- warsztaty „Anioły i diabły – zaczarowane Kujawy” prowadzone przez Maję 

Żmudę (Galeria „Kulturowo Mi”),

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 9 z 18



- warsztaty z iluzjonistą Nikodemem Kujawą, który nauczył dzieciaki kilku 
sztuczek magicznych,

Ponadto w czasie trwania Nocy dostępne było firmowe stoisko Pijalni Wód-
Palmiarni „Inowrocławianka”.

Dni Inowrocławia

Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta, organizując 
konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy. W roku sprawozdawczym były to:

- Wielki Test Wiedzy o Inowrocławiu - konkurs skierowany do mieszkańców 
naszego miasta,

- „Śpiąca Armia” – wystawa upamiętniająca Bitwę pod Mątwami przygotowana 
w oparciu o materiały własne Biblioteki oraz wypożyczone od regionalistów – Katarzyny 
Podczaskiej i Tadeusza Konieczki. Wernisaż wystawy połączony z wykładem Katarzyny 
Podczaskiej,

- „Mój Inowrocław” – zajęcia edukacyjne o naszym mieście dla dzieci w wieku 
przedszkolnym,

- „A w moim mieście” - mini quiz o Inowrocławiu, wspólne planowanie trasy 
zwiedzania naszego miasta, wykonywanie kotylionów na Dzień Inowrocławia,

- „Inowrocław pod lupą: o detalach architektonicznych i ciekawych zakątkach 
Inowrocławia” – spotkanie z Teresą Buraczewską – przewodniczką po naszym mieście,

- „Historia Inowrocławia w zbiorach kolekcjonera” – wernisaż wystawy 
pamiątek, odznaki butonów Marka Wiśniewskiego.

Akcja LATO - „Wakacyjna biblioteka”

Zajęcia odbywały się w placówkach dziecięcych oraz ogólnodostępnych, w których 
duży procent czytelników stanowią dzieci.

Spotkania prowadzono we wtorki i piątki w godzinach 1100 -1300 dla dzieci w wieku 
6 do 12 lat. W pozostałe dni tygodnia dzieci miały możliwość bezpłatnego surfowania po 
Internecie, korzystania z gier komputerowych, planszowych oraz dokumentów 
multimedialnych.

„Letnia biblioteka” –  zajęcia manualno-plastyczne z wykorzystaniem różnych 
technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci,  origami – świat zamknięty
w papierowych kształtach, kalambury, skojarzenia, zabawy językowe, z tekstem literackim, 
konkursy, quizy, łamigłówki, zabawy ruchowe i zręcznościowe, rozgrywki sportowe, gry 
planszowe, pokazy multimedialne, gry i zabawy z wykorzystaniem komputerów, bezpieczne 
surfowanie w Internecie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, zajęcia z wykorzystaniem 
chusty KLANZA.

„XBOX ONE” – turniej gier na konsoli w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”

Warsztaty plastyczne:

15.07. Filia nr 2 dla Dzieci

5.08. Filia nr 7

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 10 z 18



Zajęcia plastyczne prowadzone były przez Maję Żmudę z Galerii Rękodzieła 
„Kulturowo MI”

Warsztaty świec żelowych

22.07. Oddział dla Dzieci

Warsztaty prowadzone były przez animatorów z „Kreatywnej edukacji”.

12.07. Oddział dla Dzieci

Spektakl teatralny „Wilk i zając na wakacjach” w wykonaniu aktorów z Teatru 
 ART-RE z Krakowa

Warsztaty świec artystycznych

19.08. Oddział dla Dzieci

Warsztaty prowadzone przez animatorów z „Kreatywnej edukacji”.

Warsztaty robotyki

26.08. Oddział dla Dzieci

Dwa warsztaty robotyki prowadzone przez Akademię Wynalazców.

Zajęcia dla osób niepełnosprawnych:

„Słoneczna biblioteka” – zabawy językowe, z tekstem literackim, gry planszowe, 
pokazy multimedialne, bezpieczne surfowanie w Internecie, rozwiązywanie krzyżówek, 
łamigłówek, kolorowanki relaksujące, zajęcia składania papieru - origami modułowe

„Świat Wyobraźni” – zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę

Liczba uczestników wakacyjnych imprez i codziennych zajęć objętych „Akcją Lato 
2016” wyniosła 812 dzieci, które wzięły udział w 70 różnorodnych spotkaniach.

Narodowe Czytanie „Quo vadis?”Henryka Sienkiewicza

W muszli koncertowej fragmenty powieści czytała młodzież z Inowrocławskiego 
Teatru Otwartego, prowadzonego przez Elżbietę Piniewską, ponadto w programie:

- Daria Wójcik wykonała utwór „Dove Vai”, akompaniament Tomasza 
Kucharskiego,

- konkurs pytanie – odpowiedź- książka,
- zajęcia plastyczne dla dzieci,
- zdjęcia na tle makiety z bohaterami powieści,
- okolicznościowe pieczątki w książkach.

Dyskusyjne Kluby Książki

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 11 z 18



Powstały w 2007 r. z inicjatywy Instytutu Książki we współpracy z British Council
i realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego. Dyskusyjne Kluby Książki działają 
w pięciu placówkach Biblioteki Miejskiej: dla dorosłych – w Wypożyczalni Biblioteki 
Głównej, Filii nr 1, Filii nr 3, Filii nr 7 oraz dla młodzieży w Filii nr 4, skupiają miłośników 
literatury
i filmu fantastycznego. Spotkania w ramach DKK odbywały się raz w miesiącu.

Ponadto w ciągu roku prowadzone były stałe formy pracy w poszczególnych 
placówkach:

Salonik Literacko-Artystyczny – spotkania autorskie, połączone z promocją 
twórczości pisarzy, artystów i dziennikarzy takich jak: Andrzeja Saramonowicza, Małgorzaty 
Musiał, Krzysztofa Piersa, Marka Dutkiewicza, Emilii Krakowskiej, Tomasza Raczka, 
Krystyny Sienkiewicz, Ewy Wachowicz, Barbary Krafftówny, Marty Abramowicz, Grażyny 
Szapołowskiej, Filipa Springera, Magdaleny Grzebałkowskiej, Jolanty Fraszyńskiej, Andrzeja 
Stasiuka, Krzesimira Dębskiego, Jakuba Porady

„Fabryka kultury” – warsztaty twórcze:
- „Spotkania z Filmem” – spotkania prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego, 

prezentacja klasyki i najnowszych dzieł filmowych o wysokich walorach artystycznych 
jako punkt wyjścia do dyskusji o kulturze współczesnej, zagadnieniach etycznych                      
i filozoficznych,

- „Pracownia Literacko-Artystyczna” prowadzona przez dra Michała 
Siewkowskiego, prezentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu
z innymi dziedzinami sztuki) w celu poznania różnorodnych technik pisarskich 
i literackich środków artystycznych, głośna lektura i dyskusja o utworach autorstwa 
uczestników spotkań,

- „Five O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-Kujawy”;

„Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” – cykliczne spotkania z dziećmi:
- „Bajkowe przedszkole” – zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, manualne, 

głośne czytanie dla maluchów, które nie uczęszczają do przedszkoli i ich opiekunów,
- „Szach - mat” – sekcja nauki i doskonalenia umiejętności gry w szachy,
- „Four o’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 

angielskiego dla dzieci w wieku 7-9 lat, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-
Kujawy”,

- Muzyczna Akademia Malucha - zabawy z elementami rytmu, dźwięków, śpiewu 
oraz tańca wspomagające rozwój oraz naturalne zdolności muzyczne maluchów. Zajęcia 
przeznaczone dla dzieci od 1,5 roku do 4 lat,

- Małe arcydziełka - zajęcia plastyczno-manualne rozwijające wyobraźnie
i zdolności artystyczne,

- „Klub malucha” – spotkania dla rodziców z małymi dziećmi w wieku 0-3 lat,                        
w programie: zabawy muzyczne, zajęcia manualne, spotkania ze specjalistami
z różnych dziedzin;

Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 12 z 18



- „Smyki biblioteczne” - bajkowy świat malucha, spotkania z przedszkolakami – 
zajęcia animacyjne,

- „Barwne fantazje” – zajęcia plastyczne, manualne dla dzieci;

Filia nr 2 dla Dzieci
- „Kolorowa galeria” – zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 

wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci, w programie: zabawy plastyczne inspirowane 
muzyką, zabawy papierem, guzikomania, tworzenie ilustrowanych historyjek,

- „Na tropie tajemnic ekologii” – zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier, zagadek związanych z ochroną środowiska,

- „Wesoła biblioteka” – zajęcia edukacyjno-terapeutyczne, głośne czytanie 
wybranych fragmentów bajek i baśni, dyskusja nad lekturą, rozwiązywanie zagadek, 
krzyżówek, wykonywanie ilustracji plastycznych do przeczytanego tekstu, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu wspólnie z Zespołem Szkół Integracyjnych,

- „W krainie zabawy” – zabawy skojarzeniowe, zagadki słowotwórcze, 
kalambury, zabawy ruchowe dla dzieci,

- „Rodzinne czytanie przy Manhattanie” – zajęcia dla małych czytelników
w wieku od 3 do 5 lat oraz ich rodziców i opiekunów, w programie: głośne czytanie, 
zajęcia manualne, gry i zabawy ruchowe,

- „Podróż w krainę książki i informacji” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 
tekstu, ilustracji, rozbudzenie zainteresowań książką i biblioteką, kształtowanie 
umiejętności samodzielnego korzystania ze zbiorów bibliotecznych i elektronicznych 
źródeł, zajęcia organizowane raz w miesiącu;

Filia nr 1
- Klub Seniora „Promyk” – cykliczne spotkania dla starszych czytelników, 

w programie m.in. gry towarzyskie, warsztaty plastyczne, spotkania integracyjne 
i okolicznościowe,

Filia nr 2
- „Bajkoteka Malucha” – prezentacja baśni i bajek, głośne czytanie, zajęcia 

plastyczne organizowane dla dzieci w wieku 3-4 lata;

Filia nr 3
- „Książki to okręt myśli” – cykliczne spotkania z pensjonariuszami Domu 

Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, organizowane raz w miesiącu, w trakcie których 
prezentowane były ciekawe pozycje książkowe, przybliżano wizerunki interesujących 
ludzi ze świata kultury,

- „Książkowa tęcza barw” – pogadanki popularyzujące rocznice literackie
i kulturalne, organizowane raz w miesiącu przy współpracy klubu „Rondo” KSM;

- „Osobistości świata kultury” - spotkania dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku - 3 spotkania,

Filia nr 4

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 13 z 18



- „Bajkowe spotkania” – dwa spotkania w miesiącu z dziećmi z przedszkola 
„Muzyczna Kraina”, w programie: głośne czytanie fragmentów książek, prezentacja 
książeczek dla najmłodszych, gry i zabawy,

- „Klub miłośników literatury i filmu fantastycznego” - cykliczne spotkania 
dzieci i młodzieży,

- „Wampir Maskarada Sabbath” - tworzenie kart postaci do gry Role Play oraz 
wieloetapowa rozgrywka „Wampir Maskarada Sabbath”, spotkania raz w miesiącu,

- „Świat nieumarłych” – cotygodniowe rozgrywki w grze RPG, stworzonej
i prowadzonej przez uczestnika spotkań Klubu Miłośników Książki i Filmu 
Fantastycznego,

- „Spotkania z dziećmi” – zajęcia dla najmłodszych czytelników: w pierwszy 
poniedziałek miesiąca „Enterek”, czyli gry i zabawy komputerowe, zapoznanie
z programami multimedialnymi, „Modelinki” – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem 
różnych technik organizowane w ostatni czwartek miesiąca;

Filia nr 7
- „Spotkanie Klubu Bajkonurrrków” – spotkania z dziećmi i rodzicami 

organizowane raz w miesiącu, w programie: głośne czytanie baśni i opowiadań, zabawy 
ruchowe, zajęcia plastyczne, zagadki,

- „Spotkania w Siódemce” – cotygodniowe zajęcia dla dzieci: „Każde dziecko coś 
potrafi”, czyli zabawy słowne, rozwiązywanie zagadek, rebusów, „Akwarelka” –
spotkania sekcji plastycznej,

- Klub Gier „Siódemka” - klub gier planszowych, karcianych i terenowych.
- Poczytajki „pod Tęczą” - spotkania czytelnicze z dziećmi, w programie: głośne 

czytanie utworów dla dzieci oraz zabawy literackie i ruchowe nawiązujące do czytanych 
tekstów;

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych

„Kalendarz tygodnia” - cykliczne spotkania z czytelnikami:
- „Podróże po literaturze" – raz w tygodniu spotkania z dziećmi i młodzieżą 

niepełnosprawną, rozwijanie aktywności, zainteresowanie literaturą, na podstawie 
wybranych książek,

- „Literacki Klub Dobrego Wiersza i Prozy” – dyskusyjne spotkanie dla 
seniorów, podczas których prezentowali oni własne utwory poetyckie i fragmenty prozy, 
ponadto spotkania w Domu Dziennego Pobytu na Osiedlu Piastowskim i w 
Środowiskowym Domu Samopomocy,

- „Kinoterapia” – raz w miesiącu projekcja filmów poruszających problemy osób 
niepełno-sprawnych, prezentacja literatury związanej z tematem filmu,

- „Od juniora do seniora” – zajęcia mające na celu przekazywanie wiedzy
i doświadczenia młodym ludziom przez seniorów, podczas spotkań młodzież nauczy się 
zapomnianych robótek ręcznych, zajęcia organizowane raz w tygodniu,

- „Żyj z pasją” – wirtualne wędrówki po regionie z wykorzystaniem czasopism
i książek o tematyce krajoznawczo-historycznej, spotkania z ciekawymi ludźmi, spotkania 
organizowane raz w tygodniu,

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 14 z 18



- „Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę,

- „Z bajką dookoła świata”– zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej, rozwiązywanie zagadek, zabawy przy muzyce,

- „Senior potrafi” - zajęcia rękodzielnicze dla seniorów, popularyzacja 
zanikających dziedzin rękodzieła ludowego, wykorzystanie poznanych technik do 
współczesnych potrzeb,

- „Język niemiecki dla każdego” – nauka podstaw języka niemieckiego oraz 
zajęcia konwersacji prowadzone przez wolantariuszkę Irenę Mazur

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
Rok 2016: Rok Henryka Sienkiewicza, 1050 Rocznica Chrztu Polski, 90 Rocznica Śmierci 
Jana Kasprowicza, Europejskie Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Imieniny 
Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy 
Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni 
Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, Narodowe Święto Niepodległości, Światowy 
Dzień Pluszowego Misia.

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami
i stowarzyszeniami

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca  
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 12 współpracowała 
z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół Integracyjnych, Domem 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem Samopomocy 
i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, Domami Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Polskim Związkiem Niewidomych Okręg 
Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, Kołem Polskiego Związku Niewidomych 
w Inowrocławiu, Kołem Polskiego Związku Głuchych w Inowrocławiu, Integracyjnym 
Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Powiatową Poradnią Zdrowia Psychicznego, Fundacją „ z Bydgoszczy, Stowarzyszeniem 
Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Fundacja „Przystań Nadziei”, Inowrocławskim 
Stowarzyszeniem „Amazonki”, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
„Larix” w Warszawie, Zakładem Karnym w Inowrocławiu, Zespołem Placówek 
Oświatowych w Tucznie, Biblioteką Pedagogiczną oraz świetlicami środowiskowymi.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka kontynuowała  program partnerski „Bilet do 
kultury” jako jedną z form promocji czytelnictwa. Każdy użytkownik inowrocławskiej 
książnicy posiadający aktywną kartę biblioteczną może dołączyć do programu. Specjalny 
hologram naklejony na kartę upoważnia do uzyskania zniżek z zakresu kultury, rozrywki, 
edukacji, usług i zakupów. Lista partnerów programu, z którymi biblioteka podpisała umowy 
dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 15 z 18



Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej

W 2016 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2016 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowanych 
było 78 komputerów, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych 
i informacyjnych (gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja 
zbiorów, wydruk kart katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, 
drukowanie naklejek z kodem kreskowym, skontrum) jak i na potrzeby czytelników. 
W każdej placówce czytelnicy mogli korzystać z komputerów z dostępem do Internetu oraz 
z kserokopiarek zainstalowanych w pięciu filiach i w Bibliotece Głównej.

Doskonalenie zawodowe pracowników

Cele statutowe biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę.
Na koniec 2016 r. w instytucji zatrudnionych było 27 pracowników merytorycznych,
z których 18 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 4 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali – wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2016 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach
i konferencjach wyjazdowych:

- Biblioteka dobrym miejscem na programy edukacyjne i literackie z elementami 
biblio i bajkoterapii.  – 2 osoby,

- Biblioteka dobrym miejscem dla młodzieży – 3 osoby,
- Biblioteka dobrym miejscem na pracę z książką dla dzieci – 3 osoby,
- Biblioteka dobrym miejscem dla seniorów – 2 osoby,
- Biblioteka dobrym miejscem na działania międzypokoleniowe – 2 osoby,
- Biblioteka dobrym miejscem z wysoką jakością usług – 6 osób,
- Biblioteka dobrym miejscem na wolontariat – 1 osoba,
- Biblioteka dobrym miejscem z dobra identyfikacją wizualną – 3 osoby,
- Praktyczne i teoretyczne aspekty wolontariatu w instytucjach kultury – 12 osób,
- Praktyczne warsztaty dla ABI/ADO, sprawozdania oraz rejestry – 1osoba,
- Kompendium zmian w prawie pracy – 1 osoba,
- Instytucje kultury – wpływy zmian przepisów ustaw i rozporządzeń

na działalność w 2016 r. – 1 osoba,
- Korygowanie dokumentów płacowych – 2 osoby,
- Wprowadzanie do MARC 21- opis bibliograficzny, karty wzorcowe, hasła 

korporatywne – 2 osoby,
- Moderatorzy DKK – 1 osoba,

Osoby biorące udział w szkoleniach wyjazdowych uzyskaną wiedzę przekazywały 
pozostałym pracownikom.

Udział w projektach, grantach, konkursach

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 16 z 18



Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece od kilku lat systematycznie składają projekty
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono 
następujące wnioski:

do MKiDN :
- „Wiele hałasu o Szekspira” – dofinansowanie w wysokości 12 000,00 zł,
- „Promocja czytelnictwa” – dotacja na zakup nowości w wysokości 

54 089,00 zł;

do Federacji Polskich Banków Żywności:
- „Apetyt na zmiany!” – kwota dofinansowania 5 000,00 zł;

do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia:

- „Eko – dzieciaki III” dofinansowanie w wysokości 980,00 zł z przeznaczeniem
na zakup materiałów edukacyjnych i przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego Departament Promocji 
– dofinansowanie w wysokości 1 999,99 zł na Wojewódzki konkurs Krasomówczy
„Tu jestem”.

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia kwotę 7 000,00 zł na dofinansowanie „Protokołu 
kulturalnego IX” – cyklu imprez upowszechnieniowych.

Ponadto:

„Abler” – płyty meblowe z przeznaczeniem na regały w magazynie – w wysokości 
2 000,00 zł;

Partnerzy „Biletu do kultury” – upominki przekazane uczestnikom „Nocy bibliotek” 
– w wysokości ok. 2 000,00 zł.

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty poszczególnych placówek 
bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 2016 r. m.in. 
wyremontowano pomieszczenia w Filii nr 2 dla Dzieci (położenie gładzi, malowanie ścian, 
wymiana wykładziny), wymieniono okna w Saloniku Literacko-Artystycznym, wymieniono 
drzwi wejściowe w Filii nr 4, wymieniono regały w części magazynowej Filii nr 1.

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 17 z 18



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności
wójta.

Zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego
przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z działalności Biblioteki.

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2016 r.
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców
Inowrocławia.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
Przewodniczący Rady Miejskiej

Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EFF2976F-A226-4AED-8F23-34E807AC0696. Podpisany Strona 18 z 18




